
 
 

 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo II “Piazza Caduti di via Fani” 
Via CARAVAGGIO, 1 – 20851 LISSONE (MB)  Tel. 039480792 –0392143275- FAX 

2452510 
E mail uffici: -  miic8f5006@pec.istruzione.it – miic8f5006@istruzione.it 

CODICE ISTITUTO MIIC8F5006 – CODICE FISCALE  85017330151 
Scuola secondaria di 1° grado “E. Farè” 

Scuola dell’Infanzia “ Penati” - Scuole primarie “ A. Moro” – “San Mauro” 
 

 

Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo 
 
Prot. N. 1019/A39 del 03/03/2016                

 
OGGETTO: Decreto di aggiudicazione provvisoria per incarico di reclutamento per progettista  

Annualità 2016 -  Progetto 10.8.1.A1-FESRPON-LO-2015-416.  
 CUP: B96J15001250007 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 
per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea; 

VISTO il bando PON FESR prot. n. AOOGEFID/9035 del 13 luglio 2015 “Per la scuola – Competenze e 
ambienti per l'apprendimento” 2014-2020 - Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico 10.8  “Diffusione della società della conoscenza nel 
mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 
“Interventi infrastrutturali per l'innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l'apprendimento 
delle competenze chiave”; 

VISTA la Nota  autorizzativa  M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/1764 del 20/01/2016 con oggetto: 
“Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\9035 
del 13 luglio 2015, finalizzato alla realizzazione, all’ampliamento o all’adeguamento delle 
infrastrutture di rete LAN/WLAN.  

LETTE le “Disposizioni per l’attuazione dei progetti” prot. n. AOODGEFID/2224 del 28 gennaio 2016; 

Pagina 1 di 3 

mailto:miic8f5006@pec.istruzione.it
mailto:miic8f5006@istruzione.it


VISTE la delibera 121 del Collegio dei Docenti del 10/02/2016 di approvazione  del Piano Integrato 
d’Istituto- “Per la Scuola – Competenze e Ambienti per l’Apprendimento (FSE-FESR); 

VISTE  le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali  progetti; 

Considerato che per la realizzazione dei suddetti progetti è necessario reperire e selezionare personale esperto, 
eventualmente anche esterno all’istituzione scolastica, per l’attività di Progettazione; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 121del 10/02/2016 di approvazione dei criteri di comparazione 
dei curricula del personale interno e/o esterno all’Istituto cui conferire l’incarico di esperto 
Progettista del PON FESR autorizzato;  

VISTO       l’Avviso per il reperimento per la figura professionale di Progettista prot.n. 718/A39 del 
16/02/2016 ; 

Vista       la griglia  di valutazione del  Gruppo di Lavoro, appositamente costituito e presieduto dal Dirigente   
Scolastico, per la comparazione dei curricula sulla base della valutazione dei titoli ed esperienze.
       
  

 
DECRETA 

 
in assegnazione provvisoria, l’incarico di progettista al Dottore Nicola Cerola   
Eventuali reclami potranno essere presentati entro 5 giorni dalla data di pubblicazione del presente decreto   
dopodiché la seguente assegnazione sarà definitiva. 

 
In allegato la griglia di valutazione della graduatoria prodotte dalla Commissione di valutazione dei Curriculum 
Vitae.  
 

F.to Il Dirigente Scolastico 
 Prof.ssa Patrizia Bestetti 

Pagina 2 di 3 



 
  
  

 
 

  
 

 
 

 ISTITUTO COMPRENSIVO II 
"Piazza Caduti di via Fani"Lissone 

 
Cod. Min. MIIC8F5006 

C.F. 85017330151 

 
 
 
 
 
 

 
 

RECLUTAMENTO PERSONALE ESTERNO - INCARICO PER LA PROGETTAZIONE 
PON – FESR finalizzato alla realizzazione, all’ampliamento o all’adeguamento delle infrastrutture di rete 

LAN/WLAN Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 Azione 10.8.1 

SCHEDA DI VALUTAZIONE 
(ALLEGATO 1) 

GRIGLIA VALUTAZIONE COLLAUDATORE (Esterni) - Progetto 10.8.1.A1-FESRPON-LO-
2015-416   CUP: B96J15001250007 

 
  

RISERVATO AL GOP 
a)   TITOLI DI STUDIO (MAX p.ti 20)  

Abilitazione cl. Conc.  ( ) SI ( ) NO  
1. Diploma di Scuola Secondaria Superiore inerente la qualifica 

sino a p.  5 
a.   da 36/60 a 41/60               p. 1 
b.   da 42/60 a 47/60               p. 2 
c.   da 47/60 a 53/60               p. 3 
d.   da 54/60 a 59/60               p. 4 
e.   60/60                                 p. 5 

2. Laurea quadriennale o superiore sino a p. 15 
a.   da 66/110 a 69/110           p. 7 
b.   da 90/110 a 92/110           p. 8 
c.   da 93/110 a 95/110 p. 9 
d.   da 96/110 a 98/110 p. 10 
e.   da 99/110 a 101/110        p. 11 
f.    da 102/110 a 104/110     p. 12 
g.   da 105/110 a 107/110     p. 13 
h.   da 108/110 a 110/110       p. 14 
i. 110/110 e lode                  p. 15 

  1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
15 

b) ESPERIENZE PREGRESSE NEL SETTORE (Max p.ti 60)  
1. Svolgimento dell’attività di progettazione in altri progetti esterni alla scuola 

(per ogni attività p.ti 2) sino a p. 20 
2. Svolgimento della funzione di progettazione in progetti realizzati nella 

Scuola diversi dai PON (per ogni attività p.ti 2) sino a p. 10 
Incarichi ricoperti all’interno della Scuola 
(per ogni attività Annuale p.ti 1) sino a p. 20 
3. Esperienza gestione budget progettuale 

(per ogni attività Annuale   p.ti 1) sino a p. 10 

4 
 
8 
 
 
7 

c) ALTRE ATTIVITÀ (Max p.ti 20)  
1. pubblicazione, pubblicazioni su riviste 

(per ogni attività pubblicazione p.ti 2) sino a p. 10 
2. Conoscenza principali pacchetti informatici 
(per ogni pacchetto p.ti 1) sino a p. 10 

 
 
7 

TOTALE PUNTEGGIO 42 
 

 

Pagina 3 di 3 


	Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca

